Tasas de interés de descuento +/- 50PB  1,149  (1,101)

Gradiente +/- 1%  6,638  (5,507)

 +/- 30PB  96  (99)

WACC +/- 50PB  3,392  (3,078)

Crecimiento de la perpetuidad +/- 50PB  4,182  (3,459)

Total   21,751  (19,497)

(1.2) Valoración instrumentos de patrimonio con cambios en resultados

Las inversiones del Fondo de Inversión Privada clasificadas en el Nivel 3 tienen
entradas significativas no observables. Estos instrumentos del Nivel 3 incluyen
principalmente inversiones en instrumentos de patrimonio, que no cotizan en bolsa,
o como en este caso de Nexus que se valoran utilizando el valor de la unidad
(avalúo). Como los precios observables no están disponibles para estas
inversiones, Banco Popular y sus Subsidiarias contrata técnicas de valoración para
obtener el valor razonable, a continuación, se presenta la sensibilidad de la
valoración a 31 de diciembre de 2023.

La siguiente tabla incluye un análisis de sensibilidad de los principales valores de
renta variable que ascienden a $373,497 en junio de 2024 y $364,258 en diciembre
de 2023. Incluye inversiones en el fondo inmobiliario privado Nexus a 31 de
diciembre de 2023, clasificado en el nivel 3 de FVTPL:

 Escenario 1  Escenario 2

Impactos de sensibilidad 11,775  (17,460)

Total 11,775  (17,460)

 Escenario 1  Escenario 2

Movimiento en parámetros

Valor de mercado (metro cuadrado) +10%  -10%

Renta de mercado +10%  -10%

Tasa de capitalización inicial +50 pb  -50 pb

   20

 Escenario 1  Escenario 2

Tasa de descuento flujo de caja +50 pb  -50 pb

(2) Valoración de activos financieros en contratos de concesión

La siguiente tabla incluye un análisis de sensibilidad de los supuestos utilizados por
Promigas y sus subsidiarias en el cálculo del valor razonable de los derechos de
transferencia incondicional de los gasoductos al Gobierno en la fecha de
vencimiento de los contratos. El valor del activo financiero al 30 de junio de 2024 es
de $4,017,546 y al 31 de diciembre de 2023 es de $3,830,916, el análisis de
sensibilidad muestra un aumento o disminución.

 30 de junio de 2024

Variable +100 pbs  -100 pbs

WACC  (927,375)   1,416,415